Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
TerçaFeira, 09 de Outubro de 2018  Edição nº 337

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 3A90BC88DC-DE73E9251 5-D1 5AFD6E58-5C3E504C74

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/201 8 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

21 8/201 7.

Nº de autenticação: 3A90BC88DC-DE73E9251 5-D1 5AFD6E58-5C3E504C74

TerçaFeira

09 de Outubro de 2018

Edição nº 337
Encruzilhada - BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 218/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2017 PARA REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Aos dezoito dias de janeiro de 2018, na cidade de ENCRUZILHADA - BAHIA, o
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE
ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à
Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - Bahia– CEP 45.150-000 inscrito no
CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder
Executivo o Sr. WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, brasileiro, agente político, com
endereço residencial na Cidade de Encruzilhada - Bahia –– CEP nº 45.150-000,
portador do CPF nº 803.423.105-34 e da cédula de identidade nº 0787958000
SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa P.A DO
NASCIMENTO EIRELI - EPP (TRUCKS CAR) sediada à Av. Presidente Dutra, 130,
Jurema, Vitória da Conquista - BA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.989.571/0001-30,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) Ezequias
Alves do Nascimento, brasileiro(a), com endereço residencial na Av. Paramirim, 3374,
Ibirapuera – Vitória da Conquista - BA, portador(a) do RG nº 04.359.700-97 SSP/BA. e
CPF nº 450.704.405-78, acordam proceder, nos termos  da Lei nº 8.666/93 com as
alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, parte
integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao REGISTRO DE
PREÇOS  para Contratação de serviços mecânicos e aquisição de peças de
reposição, para veículos leves, pesados, máquinas e demais componentes da
frota Municipal, conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos,
pertencentes à frota de veículos da Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA,
constantes no anexo I que acompanha o Edital e da proposta realinhada nas
condições abaixo.

DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

R$ 60.000,00 (sessenta mil) reais, para o lote de peças 19 com o desconto

percentual 27,50% e para o lote 20 com o percentual de desconto de 23,00%.

LOTE: 19 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM

DISCRIMINAÇÃO

PLACA.

COMBUST
IVEL.

VALOR GLOBAL
ESTIMADO.

PERCENT
UAL %

01
FIAT FIORINO

JQM 2824 GASOLINA 15.000,00 27,50%

02
FIAT UNO WHAY

OUL 6315 GASOLINA 15.000,00 27,50%

03
FIAT UNO MILLE

JSJ 8062 GASOLINA 15.000,00 27,50%

LOTE: 20 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM

DISCRIMINAÇÃO

PLACA.

COMBUST
IVEL.

VALOR GLOBAL
ESTIMADO.

PERCENT
UAL %

01
FIAT FIORINO

JQM 2824 GASOLINA 5.000,00 23,00%

02
FIAT UNO WHAY

OUL 6315 GASOLINA 5.000,00 23,00%

03
FIAT UNO MILLE

JSJ 8062 GASOLINA 5.000,00 23,00%

Nº de autenticação: 3A90BC88DC-DE73E9251 5-D1 5AFD6E58-5C3E504C74

TerçaFeira

09 de Outubro de 2018

Edição nº 337
Encruzilhada - BA

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 11
(onze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado,
nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta
continuar mostrando-se mais vantajosa.
Dotação orçamentária:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão:
10000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
20000 - GABINETE
40000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO
90000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Unidade:
10001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
20001 - GABINETE
40001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO
90001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Ação:
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2019 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
2037 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS
2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS
2063 - MANUTENÇÃO DA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e
aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 09 de outubro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

CONTRATANTE

 P.A DO NASCIMENTO EIRELI - EPP (TRUCKS CAR)
CNPJ Nº 16.989.571/0001-30

EZEQUIAS ALVES DO NASCIMENTO
RG Nº 04.359.700-97 SSP/BA

CPF Nº 450.704.405-78
CONTRATADA

 A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREENCHE

TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

______________________________________

Leandro Almeida de Oliveira

ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

Nº de autenticação: 3A90BC88DC-DE73E9251 5-D1 5AFD6E58-5C3E504C74

TerçaFeira

09 de Outubro de 2018

Edição nº 337
Encruzilhada - BA

TESTEMUNHAS:

__________________________________

		2018-10-09T17:26:19-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO